[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

(пятый созыв)
197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
№ 7/2
29  августа   2018 г.

«О внесении изменений в «Положение о порядке
управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования муниципального округа
Аптекарский остров», утвержденного Решением
Муниципального Совета  МО МО Аптекарский остров
№ 7/2 от 30.12.2014»
В соответствии Требованием прокуратуры Петроградского района Санкт-Петербурга от 27.06.2018 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупционного фактора и приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь Законом Санкт-Петербурга № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Гражданским Кодексом РФ, Уставом муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров, в целях устранения выявленного коррупционного фактора, установленного Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативно правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, Муниципальный Совет муниципального образования муниципального округа  Аптекарский остров

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в  подпункты пункта 11 «Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров», утвержденного Решением Муниципального Совета № 7/2 от 30.12.2014:

- п.п.11.1 п.11  дополнить словами «…в соответствии с действующим законодательством», изложив его в следующей редакции: «Муниципальное имущество может быть передано физическим и юридическим лицам в пользование за плату (аренда). В аренду может сдаваться муниципальное имущество, закрепленное за органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями, а также входящее в состав муниципальной казны в соответствии с действующим законодательством».

-  п.п.11.3 п.11 изменить, изложив его в новой редакции: «Арендодателями муниципального имущества, закрепленного за предприятиями на праве хозяйственного ведения, оперативного управления, выступают сами муниципальные предприятия и учреждения. Сдача в аренду муниципального имущества сторонним организациям осуществляется по согласованию с Местной администрацией».

- п.п.11.4. п.11 исключить.

2.  Опубликовать настоящее Решение в спецвыпуске газеты «Аптекарский   остров» и разместить на официальном сайте Муниципального Совета Аптекарский остров.

3. Направить заверенную копию настоящего Решения в Местную Администрацию   муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров для исполнения.
4.  Настоящее Решение  вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования МО Аптекарский остров и  Главу местной Администрации МО Аптекарский остров.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

М.Ю.Приплад

PAGE
2